[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»  10  2024                                           п. Тура                                                     № 525-п
Об исключении из списка участников подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муниципального района» в рамках муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2026 годы»

В целях реализации государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, «Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья из краевого бюджета, в том числе и за счет федерального бюджета» утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 812-п» и муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 29.11.2023 № 649-п (с изменениями от 31.05.2024 № 280-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова):
1.1.
Исключить из списка участников подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муниципального района» в рамках муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2026 годы в соответствии с подпунктом «а» пункта 11 подраздела 4.2. «Порядок признания молодой семьи участником подпрограммы и формирования списков молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» раздела 4. «Механизм реализации подпрограммы» по причине получения   социальной  выплаты  или  иной  формы  государственной поддержки  на  улучшение  жилищных  условий  за  счет  средств федерального бюджета,  за  исключением  средств (части средств) материнского (семейного) капитала,  а  также  мер  государственной поддержки семей, имеющих детей, в части    погашения    обязательств    по   ипотечным   жилищным   кредитам, предусмотренных  Федеральным  законом  «О  мерах  государственной поддержки семей,  имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам  (займам)  и о внесении изменений в статью 13  Федерального закона «Об  актах  гражданского  состояния»,  краевого  бюджета кем-либо из членов молодой семьи следующих граждан:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата постановки на учет

	1
	Берегова Ольга Борисовна

Гусев Ярослав Вячеславович- супруг

Гусев Андрей Ярославович- сын

Гусев Павел Ярославович-сын

Гусева Мирослава Ярославовна- дочь
	26.01.2022

	2
	Тыганова Анна Петровна

Тыганова Вероника Владимировна  - дочь

	11.10.2019

	3
	Лапинова Ирина Фаритовна

Лапинова София Дмитриевна-дочь

Лапинова Майя Дмитриевна- дочь
	23.07.2021

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов
PAGE